Apoyar la gestión de la Dirección de operaciones de la Lotería de Medellín en la ejecución de las actividades 
para realizar y fortalecer el control y fiscalización de los juegos de suerte y azar en el Departamento de 
Antioquia, para lo cual a la fecha cuenta con la disponibilidad presupuestal y para su ejecución con un 
presupuesto máximo aprobado de MIL SEISCIENTOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHO MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL PESOS M.L. ($1.604.808.289).  

2. INSTRUCCIONES Y RECOMENDACIONES PREVIAS 

El proponente deberá examinar cuidadosamente la presente invitación, ya que sus disposiciones son 
obligatorias para el adjudicatario del contrato, además contiene los criterios de verificación y habilitación de las

[...]

ARL grado 5, equipos de cómputo y 
la bolsa de gastos de desplazamiento (se usará a demanda) por valor de hasta DOSCIENTOS MILLONES DE 
PESOS ($200.000.000).  

4. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial de la entidad para esta contratación es de MIL SEISCIENTOS CUATRO MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL PESOS M.L. ($1.604.808.289) IVA 
INCLUIDO, amparado en la Disponibilidad presupuestal 146 del 2 de enero de 2026.  

Rubro Nombre del proyecto código 
1.5.04.17.2.1.2.02.02.006
.01.040 

GV_RO_DO_Comercio y distribución; alojamiento; 
servicios de suministro de comidas y bebidas;